
Zarządzenie Nr 7/2026 

Wójta Gminy Książki 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie wprowadzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w Gminie Książki na 2026 rok. 

 

    Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) § 2 pkt. 1, 2 i 3,  

§ 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023, poz. 2628) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli zarządzam, co następuje: 

 

§1.1 Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w zależności od formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane – w następujących kwotach: 

 

1) nie więcej jak 80 % opłaty za semestr – studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne; 

2) nie więcej jak 60 % opłaty za semestr – studia magisterskie uzupełniające; 

3) nie więcej jak 40 % za semestr – studia licencjackie. 

 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kursy doskonalące w wysokości – 

do 60 % kosztu zł. 

 

3. Ustala się specjalności nauczycielskie i kwalifikacyjne objęte dofinansowaniem,  

o którym mowa w ust. 1 pkt. 1 i 2: 

1) integracja sensoryczna 

2) pedagogika specjalna- edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem i Zespołem Aspergera. 

3) wspomaganie rozwoju i edukacja dzieci z autyzmem 

4) logorytmika 

 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, podyktowanych potrzebami szkoły lub 

wynikających z przepisów prawa, można zwiększyć poziom dofinansowania, o którym mowa 

w pkt. 2 do wysokości 80 %. 

 

§ 2.  Dyrektor szkoły przed wyrażeniem zgody na dofinansowanie opłat za kształcenie jest 

zobowiązany uwzględnić zasoby kadrowe nauczycieli z terenu Gminy oraz uwzględnić 

uwarunkowania wynikające z programu rozwoju szkoły i planów rozwoju zawodowego 

poszczególnych nauczycieli. 

 

§3.1. Środki wydzielone w trybie  art.70 a ust. 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 

szkole podstawowej i przedszkolu dzieli się w sposób następujący: 

 

1) 10% środków z przeznaczeniem na organizację doradztwa metodycznego zapewnianego 

przez organ prowadzący; 

 



2) 90 % środków z przeznaczeniem na inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli  

     w tym: 

 

     a) 50% tych środków na dofinansowanie opłat, o których mowa w § 1 ust 1 i 2 oraz 

      

     b) 40 % tych środków na organizację: 

          -szkoleń Rady Pedagogicznej, 

          -warsztatów dla nauczycieli, 

 

     c) 10 % tych środków na inne wydatki związane z doskonaleniem zawodowym nauczycieli  

         w tym koszty przejazdów, dojazdów. 

 

2.  Niewykorzystane środki, o których mowa w § 3 ust.1 pkt 1 i 2 lit. a  można wykorzystać 

na organizację doradztwa metodycznego, szkoleń i warsztatów. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 01 stycznia 2026 r. 

 

 

 

Wójt Gminy Książki  

 

/-/ Krzysztof Zieliński 

 

 


